PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 года №39
О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района №2 от 20.01.2021 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесением изменений в Земельный кодекс РФ Федеральными законами от 04.08.2023 года №430-ФЗ, от 04.08.2023 года №438-ФЗ, от 04.08.2023 года №448-ФЗ, от 04.08.2023 года №4639-ФЗ, от 04.08.2023 года №492-ФЗ, от 25.12.2023года №627-ФЗ, от 25.12.2023 года №628-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 20.06.2022. № 49 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению Администрацией Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»:
1.1. пп. 1.2.2  п. 1.2 регламента дополнить пп.  4.1. , 4.2., 5.1. следующего содержания:
«4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
4.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения»;
5.1) некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;

Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Заолешенского сельсовета.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Заолешенского сельсовета                                          И.М.Логунов